
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
DETERMINA N°  118 Del registro generale del 16/08/2021        

 

OGGETTO: Servizi tecnici per la progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 

ed esecuzione, direzione dei lavori relativi ai lavori di “Interventi di messa in sicurezza in viale SARACENI”.  
 Aggiudicazione definitiva a seguito di procedura negoziata. 

     CUP: I24H20000570001                                                                                                                   CIG:  8755610DEE 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la propria determinazione n. 78 del 0906/2021, con la quale è stata determinata la 
contrattazione per l'affidamento dei servizi di ingegneria per la progettazione definitiva ed esecutiva 
nonché il coordinamento della sicurezza nelle due fasi  relativi ai lavori  di  “Interventi di messa in 
sicurezza in viale SARACENI”.; 
Dato atto che per lo svolgimento della procedura di affidamenti si è avvalsi della piattaforma del 
sistema MEPA di CONSIP; 
Considerato che con la  lettera d'invito del 14/06/2021 prot.1542 sono stati invitati alla procedura 
negoziata n. 5 (cinque) tecnici operatori economici, scelti tra gli iscritti all'albo dei fornitori della 
piattaforma MEPA; 
Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico e RUP n. 69 del 22/06/2021 di nomina 
della commissione giudicatrice; 
Visti i verbali n.1 in data 22/06/2021, ore 18:00,  n.2 in data 22/06/2021, ore 18:45, n. 3 in data 
22/06/2021, ore 20:10 e n.4 in data 22/06/2021, ore 20:55, redatti dall'autorità di gara  relativo 
all'appalto dei servizi di ingegneria di che trattasi, da cui si evince che la migliore offerta è stata 
presentata dall’ing.  Romeo Antonino C.F. RMONNN64A16H224G, P.I. 02470580784, via Turchia, 
Rende (Cs), iscritto all’ordine degli ingegneri di Cosenza , n. 5646,  Mandatario del costituendo RTP  
con l’ing. Marco Iannaccaro, C.F. NNCMRC84M301874S,   p.i 3053240796, con studio tecnico   in via 
Poggio, 16 Martirano (Cz), iscritto all’ordine degli ingegneri di Cosenza  , n. 2564 – Mandante, 
raggiungendo il  punteggio di 81,333 e   presentato il ribasso dell’1% sull’importo posto a base di gara 
di €. 79.425,20, determinando la somma netta di affidamento di €. 78.630,95, oltre oneri afferenti e IVA 
al 22%, che si intendono parte sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegati; 
Tutto ciò premesso     
  

DETERMINA 
1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del determinato; 
2. Di prendere atto   della regolarità degli atti di gara espletati mediante procedura telematica 

avvalendosi della piattaforma MEPA di CONSIP; 
3. Di approvare i verbali n.1 in data 22/06/2021, ore 18:00,  n.2 in data 22/06/2021, ore 18:45, n. 3 

in data 22/06/2021, ore 20:10 e n.4 in data 22/06/2021, ore 20:55; 
4.  Di aggiudicare in via definitiva la gara di che trattasi e di affidare      i  servizi di ingegneria, 

progettazione, definitiva ed esecutiva, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza nella 
fase di progettazione e nella fase di esecuzione, per l'importo netto di €. 78.630,95, oltre oneri 
afferenti e iva nella misura del 22%  all’operatore economico all’ing.  Romeo Antonino, mandatario 
dell’RTP unitamenbte all’ing. Marco Iannaccaro , mandatario, come in premessa specidficato;    

5. Di dare atto che la spesa   complessiva   è   finanziata    con decreto del Capo del Dipartimento 
per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'Interno “Contributo erariale per interventi- Legge 
145/2018 di messa in sicurezza degli edifici e del territorio “ per un importo complessivo di €. 
999.500,00; 

6. Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario ,ai sensi dell’art. 153, comma 
2 della legge n. 167/2000, per gli adempimenti di propria competenza. 
 

 

 
                                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

                                                                                                                         Geom. Marino Brasilino 

VISTO SI ATTESTA: 

 

⚫ La regolarità amministrativa   dell’atto,  

  

 Il Responsabile del servizio tecnico                                    Il Responsabile del servizio finanziario e contabile 

    Geom. Marino Brasilino                                                                      Sig. Piero Carullo 

  

  

  

  

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data  

Lì                                                                                                Il responsabile della pubblicazione 


